
Ceník dodávky zemního plynu Platný od  1. 2. 2025

+420 544 525 222 www.electree .czinfo@electree.cz

Tzn. Daň z plynu se 
připočítává k celkové ceně za 
plyn, pokud odběratel nemá 
povolení k nabytí plynu 
osvobozeného od daně dle 
zákona č. 261/2007 Sb.

Pokud při použití zemního 
plynu vzniká povinnost platby 
daně ze zemního plynu dle 
zákona č. 261/2007 Sb. v 
platném znění, bude cena 
zemního plynu o příslušnou 
daň navýšena.

Daň z plynu

157,30 Kč
(130 Kč bez DPH)

Měsíční poplatek 1 633,50 Kč
Obchodní cena za MWh

(1 350 Kč bez DPH)

Kompletní ceník zahrnuje regulované ceny (cena za 
distribuovaný plyn, za rezervovanou kapacitu, jiné poplatky a 
daně), které se řídí aktuálně platným Cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu, kterým se stanovují ceny za 
souvisejcí službu v elektroenergetice odběratelům zemního 
plynu.

MWh – megawatthodina
kWh –  kilowatthodina (1 MWh = 1000 kWh)
m3 – kubický metr (1 MWh = 94,78 m3; 1 m3 = 10,55 kWh)

Ceny jsou uváděny v českých korunách bez DPH, tučně s DPH 21 %. 
Ceny s DPH jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 
V případě změny sazby DPH uhradí zákazník DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

Účinnost obchodních cen od: 1. 2. 2025
Účinnost distribučních cen od: 1. 1. 2025

K ceně za zemní plyn se připočítává ještě tzv. 
regulovaná cena za služby distribuce a daně. Ta je pro 
všechny stejná a dodavatel ji nemůže ovlivnit. Pokud 
dojde ke změně těchto cen, budou od účinnosti změny 
účtovány aktuální ceny za  distribuční část ceny. Platná 
cenová rozhodnutí jsou dostupná na www.eru.cz. 

Cena za distribuci
Cena za dodávku zemního plynu uvedená v 
tomto Ceníku je účinná pro smluvní vztah 
Dodavatele a Zákazníka do konce sjednané 
základní doby trvání smlouvy (bez prolongace).

Produkt na dobu určitou 24 měsíců

Zemní plyn pro kategorii Maloodběr (firemní zákaz-
níky) je od daně osvobozen pouze ve vybraných 
případech dle podmínek zdaňování zemního plynu a 
sazeb daně v zákoně č. 261/2007 Sb.)

určený firemním zákazníkům (kategorie maloodběr)

Plyn PRO FIX



+420 533 400 585 www.electree .czinfo@electree.cz

Kompletní ceník zahrnuje regulované ceny (cena za distribuovaný plyn, za rezervovanou kapacitu, jiné 
poplatky a daně), které se řídí aktuálně platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, 
kterým se stanovují ceny za souvisejcí službu v elektroenergetice odběratelům zemního plynu.

Ceny jsou uváděny v českých korunách bez DPH, tučně s DPH 21 %.  Ceny s DPH jsou zaokrouhleny na 
dvě desetinná místa.  V případě změny sazby DPH uhradí zákazník  DPH ve výši stanovené zákonem. 

MWh – megawatthodina, kWh –  kilowatthodina (1 MWh = 1000 kWh), 
m3 – kubický metr (1 MWh = cca 94,78 m3; 1 m3 = cca 10,55 kWh)

Cena za distribuované množství plynu
Pevná cena za distribuci plynu Kč/MWh
Stálý měsíční plat Kč / měsíc
Pevná roční cena za rezervovanou kapacitu Kč / m3

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPHDaň z přidané hodnoty (orientační)

Roční odběr v MWh za rok do 1,89 nad 1,89 do 7,56 nad 7,56 do 15 nad 15 do 25 nad 25 do 45 nad 45 do 63 nad 63 do 630

764,35 924,86 453,28 548,47 411,94 498,45 380,75 460,71 313,27 379,06 297,39 359,84 210,73 254,98
119,10 144,11 167,82 203,06 192,77 233,25 229,59 277,80 366,55 443,53 419,57 507,68 - -

- - - - - - - - - - - - 202,63837 245,19

Regulované platby pro distribuční území Pražská plynárenská Distribuce, a.s.

Cena za distribuované množství plynu
Pevná cena za distribuci plynu Kč/MWh
Stálý měsíční plat Kč / měsíc
Pevná roční cena za rezervovanou kapacitu Kč / m3

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPHDaň z přidané hodnoty (orientační)

Roční odběr v MWh za rok do 1,89 nad 1,89 do 7,56 nad 7,56 do 15 nad 15 do 25 nad 25 do 45 nad 45 do 63 nad 63 do 630

794,03 960,78 537,05 649,83 480,91 581,90 451,84 546,73 405,65 490,84 363,93 440,36 278,70 337,23
108,23 130,96 148,44 179,61 182,71 221,08 216,87 262,41 309,47 374,46 459,39 555,86 - -

- - - - - - - - - - - - 210,21826 254,36

Regulované platby pro distribuční území EG.D, a.s.

Cena za distribuované množství plynu
Pevná cena za distribuci plynu Kč/MWh
Stálý měsíční plat Kč / měsíc
Pevná roční cena za rezervovanou kapacitu Kč / m3

bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPHDaň z přidané hodnoty (orientační)

Roční odběr v MWh za rok do 1,89 nad 1,89 do 7,56 nad 7,56 do 15 nad 15 do 25 nad 25 do 45 nad 45 do 63 nad 63 do 630

708,28 857,02 386,18 467,28 349,69 423,12 321,94 389,55 268,69 325,11 219,24 265,28 161,38 195,27
104,47 126,41 154,93 187,47 176,82 213,95 209,34 253,30 316,65 383,15 495,54 599,60 - -

- - - - - - - - - - - - 185,03272 223,89

Regulované platby pro distribuční území GasNet, s.r.o.

Celková cena za rok

Cena dodaného/odebraného zemního plynu 
Cena za služby obchodu Electree Kč/MWh
Cena dodaného/odebraného zemního plynu Kč/MWh
Stálý měsíční plat
Regulované platby

Cena distribuce

Daň ze zemního plynu

První upomínka
Druhá další upomínka
Každá další upomínka
Náklady spojené s přerušením dodávky
Odpojení a znovu připojení
Mimořádná vyúčtovací faktura
Mimořádný odečet technikem

Cena za činnosti operátora trhu

Dle sazebníku příslušné distribuční společnosti
Dle sazebníku příslušné distribuční společnosti
750 Kč bez DPH
750 Kč bez DPH
250 Kč bez DPH
200 Kč bez DPH
zdarma e-mailem
(roční spotřeba × I) + (pro spotřeby do 63 MWh za rok 12 × J, nebo pro spotřeby nad 63 MWh roční spotřeba v m3 / 115 × K)

3,40 Kč bez DPH (4,11 Kč s DPH) za MWh
(roční spotřeba  × (F + G)) + H
130,- Kč bez DPH (157,30 Kč s DPH)
1 350,- Kč bez DPH (1 633,50 Kč s DPH)
-

kategorie domácnost je osvobozena od povinnosti daně ze zemního plynu 
0 Kč bez DPH (0 Kč s DPH) za MWh

Jak se skládá měsíční cena za 1 MWh dodaného plynu pro domácnosti

kategorie maloodběr je ve vybraných případech dle podmínek v zákoně č. 261/2007 Sb. od této daně osvobozena
30,60 Kč bez DPH (37,03 Kč s DPH) za MWh

Jak se skládá celková cena dodaného plynu pro maloodběratele (firemní zákazníky)

Součet řádků A + E

(roční spotřeba x (B+C))  + (12 × D)


